Department of Administration / Division of Purchases
One Capitol Hill, Providence, Rhode Island 02908-5855
Web Site: www.purchasing.ri.gov
11 May 2012
Addendum # 2

RFP # 7449702
Title: Drug & Alcohol Testing (C.D.L.) - MPA # 220
Submission Deadline: 4 June 2012 @ 10:00 AM (EDT)

1.

Can you please provide the addresses (or zip codes) for where the mobile unit and/or collection facilities,
need to be provided to complete your testing needs?

Answer: Locations for RIDOT and RIDEM are contained within this addendum. Other locations will be posted at
a later date..

The mobile collection unit pricing is premised on the frequency, # of donors at a time, and location of your
facilities, on a monthly or quarterly basis. Can you please provide specifics for this need?

Mobile collections are based upon the number of employees being tested at a rate of 50% annually. State
personnel may be employed at any of the locations specified in response #1. The number of donors tested at
a time is dependent upon the actual random selection. For example, if four (4) personnel from one job
location are randomly selected, then we would make an effort to test all four on the same day.

Answer: Currently, we test on a quarterly basis. If a vendor prefers or recommends (for cause) to perform
testing on a monthly basis, we may consider a monthly process.

On Page 6 of the RFP, it asks for “Blind Sample Requirements.” Our blind sample program works according
to the Federal Regulations of the DOT. | have attached the most recent regulations for blind specimen
testing to this email. After review of the regulations and according to your anticipated volume of your
testing program, you would not qualify for this need. Please let us know how to proceed in relation to this
topic.

Answer: The blind sample requirements utilized at the laboratory where a vendor sends their samples for

testing is required; it can be as simple as submitting the regulations and responding to the question as you did
above.

To minimize the amount of documentation you receive, can the Cost proposal be included as a subsection of
the technical proposal? Otherwise, if we have to submit an original and 5 copies, there will be a total of 12
separate pieces in the envelope, and | thought it may be more convenient for you to have a total of 6 pieces,
of which contain all the requested information organized and chaptered by a “Table of Contents”

Answer: Yes. Costs may be submitted as part of the tech proposal.

Questions may be submitted until 21 May 2012. Please continue to monitor this website for further information
relating to this procurement initiative.

oL

Jerome D. Moynihan, C.P.M., CPPO
Assistant Director for Special Projects
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Headquarters
360 Lincoln Avenue

Warwick, RI 02888
401-734-4800
Fax: 401-222-2940

East Providence

691 Warren Avenue

East Providence, RI 02915
401-433-3223/ 3112

Fax: 401-433-2736

Hope Valley
51 Bank Street

Hope Valley, RI 02832
Phone: 401-539-2991
Fax: 401-539-9823

Mid-State

2400 New London Turnpike
East Greenwich, RI 02818
401-826-0573/826-0467
Fax: 401-827-0604

R.I. Department of Transportation
Highway & Bridge Maintenance Division
Facility Locations/ Contact Information

Belleville

439 Tower Hill Road

N. Kingstown, RI 02852
401-294-9613

Fax: 401-295-0739

Glocester

648 Putnam Pike
Glocester, R1 02814
401-568-4322

Fax: 401-568-8532

Smithfield

395 George Washington Hwy
Smithfield, R1 02917
401-231-4501, 4502

Fax: 401-231-4503

Portsmouth

170 Anthony Rd
Portsmouth, RI1 02871
401-683-1070/ 1071
Fax: 401-683-1534

R.I. Department of Environmental Management

WORK LOCATIONS of CDL DRIVERS

Great Swamp Field Headquarters — 277 Great Neck Rd., West Kingston, RI
Perryville Hatchery - Route 1 (Post Rd.,) Perryville, RI

DEM - Coastal Resources at State Pier, Galilee, Rl

DEM Warehouse - 1100 Tower Hill Rd., North Kingstown, RI 02859

Snake Den State Park - 2321 Hartford Ave., Johnston, Rl 02919
Burlingame State Park — Sanctuary Rd., Charlestown, RI 02813

Colt State Park — Route 114, Hope St., Bristol, RI 02809

Fisherman’s Memorial State Park — Route 108, Narragansett, RI 02882
Lincoln Wood State Park — 2 Manchester Print Works Rd., Lincoln, Rl 02865
DEM - Wickford Marine Base — 150 Fowler St., Wickford, R
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